PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA
TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, Nº 44, BAIRRO CENTRO

CEP: 88.865-000 - NOVA VENEZA - SC

TELEFONE: (48) 3471-1766 – FAX: (48) 3471-1750

E-MAIL: planejamento@novaveneza.sc.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA, SC, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se

interessar, que será realizada audiência pública, no dia 17 de julho de 2020 (sexta-feira), às 10h (dez horas),

no Teatro Municipal de Nova Veneza (Palazzo Delle Acque), situado na Rua Antônio Remor, n.º 468,

Bairro Centro, Nova Veneza, SC, para apresentação da proposta de criação de uma unidade de conservação

na região central do município, o Parque Natural Municipal Xokleng.

Devido às restrições causadas pela pandemia de COVID-19, a audiência será feita com público presencial

reduzido, destinada apenas às autoridades, órgãos competentes e moradores do entorno imediato da área

proposta para a criação do Parque. No entanto, os demais interessados podem participar de forma on-line

da audiência na Rede Mundial de Computadores (Internet) por meio do site Zoom Meetings acessando o

seguinte endereço eletrônico: https://us02web.zoom.us/j/82652659441#success

Os estudos técnicos e os demais documentos relativos à Audiência Pública ficarão à disposição dos

interessados para consulta, por meio do sítio eletrônico oficial da Fundação do Meio Ambiente de Nova

Veneza (https://www.novaveneza.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/113052).

Nova Veneza, SC, 29 de junho de 2020.

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO

Prefeito Municipal